平成 24年 8月 22日

各  位

会社名  東北電力株式会社

代表者名 取締役社長     海輪 誠

（コード番号 9506 東証・大証第一部）

問合せ先 経理部財務課長   上神田 充

（TEL. ０２２－２２５－２１１１）

シンジケートローン契約締結に関するお知らせ

当社は，株式会社みずほコーポレート銀行をアレンジャーとする借入総額

２，３００億円のシンジケートローン契約を本日，締結いたしましたので，

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．借入実行時期 平成 24年 8月～平成 25年 2月

２．資 金 使 途 運転資金，設備資金および債務償還資金に充当

３．アレンジャー 株式会社みずほコーポレート銀行

４．エージェント 株式会社みずほコーポレート銀行

５．参加金融機関

株式会社みずほコーポレート銀行，株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行，

株式会社三井住友銀行，三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社，

三井住友信託銀行株式会社，みずほ信託銀行株式会社

 なお，本件による影響も踏まえた当社の平成 25年 3月期の連結および個別の

業績予想については，現時点で原子力発電所の運転再開見通しが不透明である

ことなどから，収支に係わる合理的な算定が困難であります。

今後，一定の条件が整い，合理的な算定が可能となった時点において，速や

かにお知らせいたします。

以上